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 اعتراض دانشجویان دکتری آزاد
 به آزمون حضوری

 دانشـــــــگاه آزاد در حالـــــــی از برگـــــــزاری دو آزمون 
حضوری در ۱۹شـــــــهر خبر داد که دانشـــــــجویان 
دکتری به برگزاری آزمون حضـــــــوری انتقاد دارند و 
سخنگوی ســـــــتاد کرونا نیز گفته آزمون ها نباید 
حضوری برگزار شـــــــوند. پس از آبی و زرد شـــــــدن 
وضعیت کرونایی برخی شهرها و کاهش آمار ابتلا 
، بعضی از دانشگاه ها تصمیم  به کرونا در کشـــــــور
به برگزاری آزمون ها به صورت حضوری گرفتند؛ در 
حالی که تقریبا از ۱۰روز گذشته، با افزایش نسبی 
آمار مبتلایان در شـــــــهرهای زرد و آبی و متمایل 
شدن شـــــــهرها به رنگ نارنجی، ستاد ملی مقابله 
با کرونا بارها نسبت به بازگشت به شرایط بحرانی 

ابراز نگرانی کرده است./مهر

 ۱۵هزار پرستار 
پس از آزمون استخدام می شوند

  کامل تقوی نژاد، معاون توسعه مدیریت، منابع 
و برنامه ریزی وزیر بهداشـــــــت، درمـــــــان و آموزش 
پزشکی گفت: آزمون استخدامی وزارت بهداشت 
۲۴بهمن برگزار و از هر پنج نفر یک نفر اســـــــتخدام 
می شود که حدود ۱۵هزار نفر مربوط به پرستاران 
و ۵۶۰۰ نفر مربوط به مشـــــــاغل بهداشتی است. به 
گفته وی نسبت پرستار به تخت در سال ۹۲ حدود 
۰/۹ بوده و با استخدام هایی که انجام می شود به 
۱/۱ افزایش پیدا می کند. معاون وزیر بهداشـــــــت 
عنوان کرد: تاکنون ۲۵۲پرونده برای جانباختگان 
نظام ســـــــلامت در مبارزه با کرونا تشکیل شد که 
۱۴۵پرونده کامل شده و به تایید ستاد ملی مقابله 
با کرونا رســـــــیده اســـــــت. وزیر بهداشت، رئیس 
ســـــــازمان برنامه و بودجه، رئیس سازمان اداری و 
استخدامی و رئیس بنیاد شهید در کمیته مربوط 
حضور دارنـــــــد.  وی افزود: بر اســـــــاس آیین نامه، 
شهدا توسط این کمیته تعیین مصداق می شوند. 
بیشـــــــترین افرادی که تاکنون به عنوان شهدای 
خدمت نام می بریم کسانی هســـــــتند که مطابق 
تبصره انتخاب شده اند و بیشترین مورد پزشکان 
عمومی و متخصص بوده اند. رتبه دوم شـــــــهدای 
خدمت مربوط به مشـــــــاغل عمومی و ســـــــپس 

پرستاران در رتبه سوم شهدا قرار دارند./ایرنا

 امدادرسانی به ۱۱هزار مسافر
ح زمستانه    در طر

 

، رئیس ســـــــازمان امداد و نجات  مهدی ولی پور
جمعیت هلال احمـــــــر گفـــــــت: از ۲۰آذر تا کنون 
۱۱هـــــــزار و ۳۳نفـــــــر از هموطنان و مســـــــافران 
زمستانی در جاده ها و مســـــــیرهای مواصلاتی  
سخت گذر کشور امدادرســـــــانی شدند. وی با 
اشاره به اقدامات انجام شده توسط گروه های 
ح ملی امداد و  امدادرســـــــان هلال احمر در طـــــــر
نجات زمستانه سال۹۹ افزود: از ابتدای اجرای 
ح تاکنـــــــون، ۱۹۶۹عملیـــــــات مختلف  این طـــــــر
امدادرســـــــانی به منظـــــــور خدمات رســـــــانی به 
هموطنان و مســـــــافران زمســـــــتانی جاده ها و 
مسیرهای مواصلاتی سراسر کشور انجام شده 
اســـــــت. ولی پور ادامه داد: در مدت یادشـــــــده 
انواع  از مصدومـــــــان و حادثه دیدگان  ۴۵۵نفر 
حوادث بـــــــا دریافت خدمـــــــات پایـــــــه امداد و 
کمک های اولیه از ســـــــوی نیروهـــــــای امدادی 
هلال احمر در محـــــــل وقوع حـــــــوادث    درمان 
سرپایی شـــــــده و ۸۸۲نفر دیگر از آنان نیز برای 
دریافـــــــت خدمـــــــات تکمیلی درمانی بـــــــه مراکز 

درمانی و بیمارستانی منتقل شدند./ایرنا

جراحی های زیبایی زیرزمینی شد
حمیدرضا فتحی، دبیـــــــر انجمن فوق تخصصی 
جراحان پلاســـــــتیک و زیبایی با هشدار نسبت 
به جراحی های زیرزمینی زیبایی در شرایط کرونا 
گفت: این موضوع نه تنها ســـــــبب شیوع کرونا 
می شـــــــود، بلکه عوارض جبران ناپذیـــــــری را در 
 افراد به همراه خواهد داشت.  وی افزود: حدود 
۳۵۰ فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی در 
کشـــــــور وجود دارد که همه این جراحان مطابق 
دستورالعمل های صادره از سوی وزارت متبوع 
در شـــــــرایط همه گیری کرونا، تمام مراقبت های 
پیشـــــــگیری از ابتلا به کرونا قبـــــــل، حین و بعد 
از اعمـــــــال جراحـــــــی را مدنظر قـــــــرار می دهند و 
پروتکل ها توســـــــط آنها به صورت کامل رعایت 

می شود. /جام جم دیلی

ح هدایت درباره میزان مورد نیاز تبلت  جواد حسینی، جانشین وزیر آموزش و پرورش در طر
دانش آموزی گفت: به پنج میلیون ابزار آموزشـــــــی نیاز است، چرا که سه میلیون محصل از 
هیچ یک از ابزارهای آموزشی برخوردار نیستند و از طرفی  فقط حدود ۱۲درصد دانش آموزان 
ح  به صورت مستقل ابزار آموزشـــــــی هوشـــــــمند در اختیار دارند.  وی افزود: تلاش ما در طر

هدایت این اســـــــت که با جذب منابع دولتی و منابع عمومی مثل بانک ها، شـــــــهرداری ها و 
منابع مردمی اعتبارات تهیه کنیم. تاکنون بیش از ۲۰۰هـــــــزار از این ابزار به دانش آموزانی که 
نیاز داشتند، اهدا شده اســـــــت. علاوه بر این تعهد، تامین منابع برای تهیه تجهیزات برای 
بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز هم در قالـــــــب تفاهم نامه هایی با بخش خیران 

و استانداری ها صورت گرفته اســـــــت.  حسینی درباره اســـــــتان هایی که بیشترین تلاش را 
برای تهیه تبلت و گوشی هوشمند داشته اند، گفت: استان هایی که تاکنون در این زمینه 
بیشترین تلاش را داشته اند، بوشهر و یزد هستند که به بیش از ۶۲درصد دانش آموزانی که 

نیازمند بودند، تجهیزات آموزشی اهدا شده است./ایلنا

فقط ۱۲درصد دانش آموزان تبلت و گوشی مستقل دارند

شركت های دارویی دو 
كشور عربی به صورت 
رسمی خواستار خرید 
واكسن كووایران بركت 
شده اند. پیش از این 
سوئیس نیز برای خرید 
واكسن ساخت بنیاد 
بركت درخواست داده بود

عکس:
فارس

 ایرانِ امروز شباهت کمی به ایران یك سال پیش دارد. یك سال قبل که ایران کرونا نداشـــــــت، خیلی چیزها هم نداشت، ولی ایران 

مریم خباز

 جامعه

امروز با این که کرونا دارد، چیزهای زیادی هم دارد. ایران یك ســـــــال قبل حتی برای توزیع ماســـــــك میان مردمش مشکل داشت، ولی 
اكنون ماســـــــك های تولید داخل در هر کوی و برزنی هســـــــت. ایران قبل از کرونا برای تامین محلول های ضدعفونی مشـــــــکل داشت، 
محلول ها و ژل ها به قیمت های نجومی و اغلب با رابطه بازی به دســـــــت مردم می رسید. حالا اما بودن اسپری های ضدعفونی کننده در 

جیب و کیف همه ما امری عادی است.  
کرونا ۱۲ ماه پیش سیلی محکمش را به صورت کشورمان نواخت و ایران در حالی که در بند انواع و اقسام تحریم ها بود، چند ماه اول از 
هیبت این سیلی ها سرگیجه داشـــــــت، ولی کم کم مقابل هجمه های ویروس ایستاد و کم کم سوار بیماری شد. مدتی است مرگ های 
کرونایی درکشورمان )با این که اگر حتی یك رقمی هم باشـــــــند، دردآورند( دورقمی شـــــــده و موارد ابتلاهای روزانه که در ماه های پاییز 
پنج رقمی بود، به چهاررقمی کاهش یافته. این درحالی است که منابع خارجی، مرگ های چندصد هزارتایی در روز را برای ما پیش بینی کرده بودند و گمانه شان 
ع فصل سرد در ایران بود. این پیش بینی ها و گمانه ها که اثری از تحقق شان نیست، اكنون جزو دستاوردهای کشورمان در  ج شدن ویروس با شرو از کنترل خار

عهد کرونا محسوب می شوند که البته در مقابل دستاوردهای دیگری که ساخت دارو و تولید واكسن را شامل می شود، کوچك به نظر می رسند.

دست پُر ایران در مبارزه با  کرونا
 تزریق واكسن ضدكرونای روسی به كادر درمان بخش مراقبت های ویژه 

از امروز آغاز می شود 

از امروز واكسن 
روسی، روزانه به 
هزار نفر از افراد 
فعال در بخش های 
 آی سی یو 
بیمارستان های 
خاص بیماران 
كووید- 19 و سپس 
به تدریج هر روز پنج 
تا 10 هزار واكسن به 
كسانی كه تست 
كرونای آنها مثبت 
نباشد، تزریق 
خواهد شد

كوتاه از جامعه

ــردن بیماران تخت کافی  ــرای بستری ک ایـــران گرچه ۱۲ مــاه پیش ب
نداشت و به سبب تحریم ها نمی توانست داروهای موثر در درمان 
این بیماری را به چشم انتظارانش برساند، حالا در آستانه یك ساله 
شدن جــولان کرونا در کشورمان، هم تخت به انــدازه کافی موجود 
است و هم داروهــای تولید داخل به جان بیماران ریخته می شود و 
مهم تر این که ایران فشرده در تحریم های چند لایه،  تحریم هایی که 
هدف شان خرد کردن این سرزمین و ساکنانش بود،  اکنون پا به پای 
کشورهای پیشرو در علم، در عرصه واکسن سازی حرکت می کند 
انسانی  تست  مرحله  به  که  واکسن هایی  از  رونمایی  آیین های  و 

رسیده اند، یکی پس از دیگری مقابل دوربین ها می رود. ایرانی که در 
عرض ۱۲ ماه زیر سایه کرونا آبدیده شد، ایرانی است که امروز حرفی 
بــرای گفتن و دستاوردهایی بــرای عرضه دارد. ایــرانــی که حتی سد 
تحریم ها را کنار زده، از چند کشور دوست و امن واکسن تهیه کرده 
و امروز اولین دوزهــای واکسن روسی اسپوتنیك وی بر بازوی کادر 
درمــان خواهد نشست. فرمول تزریق این واکسن به این ترتیب 
اســت: واکسیناسیون روزانــه هــزار نفر از افــراد فعال در بخش های 
آی سی یو بیمارستان های خاص بیمارن کووید-۱۹ و سپس روزانه 

۵۰۰۰، ۱۰ هزار و بیشتر به کسانی که تست کرونای آنها مثبت نباشد.

دیــروز صبح یك پــرده کوچك مخمل کنار رفــت و از کــارآزمــایــی بالینی واکسن ساخت 
البته پشت تریبون  رازی رونمایی شد. وزیــر بهداشت  موسسه سرم و واکسن سازی 
ایستاد و از رسانه ها خواست که این رونمایی را به تولید واکسن کرونا در موسسه رازی 
آزمایشات حیوانی را با موفقیت  آن را پیش ساز واکسنی بدانند که  تعبیر نکنند بلکه 

پشت سر گذاشته و امید بسیار است که در فاز انسانی نیز موفق باشد.
 ایــن واکسن از خــرداد امسال به بیش از ۵۰۰ مــوش و همستر و میمون تزریق شده 
و ۲۵ میمون به طور ویژه مورد بررسی قرار گرفته اند. واکسن موسسه رازی، کووپارس 
نام دارد که به گفته وزیــر بهداشت اولین واکسن در جهان است که به صــورت تزریقی 
استنشاقی تولید می شود و متشکل از پروتئین نوترکیبی است که درصــورت جهش 
ــروس کــرونــا، پپتید )دو یــا چند آمینو اســیــد متصل بــه هــم( را بــازطــراحــی کـــرده و با  ویـ

جهش های ویروس مقابله می کند.
، سخنگوی سازمان غذا و دارو اما واکسن کووپارس که تاکنون  به تعبیر کیانوش جهانپور
کــرده،  با موفقیت طی  را  بــوده و مرحله پیش بالینی و حیوانی  آزمایشگاهی  در مرحله 
بخشی از پروتئین اسپایك یا آنتی ژن ویروس را به صورت نوترکیب بازسازی می کند و در 

دو شکل استنشاقی و تزریقی و ترکیبی از این دو در مطالعه بالینی وارد می شود.
به گفته او کووپارس در مرحله اول بر روی بیش از ۱۳۰ نفر مطالعه می شود و تا فاز سوم 
پیش مــی رود. آن گــاه اگر توانست مجوز سازمان غذا و دارو و کد اخــلاق را بگیرد، مجوز 

تولید انبوه و مصرف را هم دریافت خواهد کرد.
آزمــایــش بالینی  دیــروز روز خبرهای خــوب واکسنی بــود. از کــووپــارس گذشته، مراحل 
واکسن کووایران برکت، نخستین واکسن ضدکرونای ایرانی نیز خوب توصیف شد و 
روابط عمومی ستاد اجرایی فرمان امــام)ره( از پایان تزریق این واکسن به ۵۶ داوطلب و 
اتمام فاز اول خبر داد و با اعــلام این که نتایج این فاز تا کمتر از یك ماه دیگر مشخص 

می شود، به همه ایرانیان قول خبرهای خوب در روزهای آینده را داد.
در پرونده واکسن های ایرانی کرونا، واکسن مشترك ایران و کوبا نیز نباید از قلم بیفتد. 
سوبرنای ۲ که کار مشترك انستیتو پاستور ایــران و انستیتو بیوتکنولوژی کوبا است، 

اکنون آماده دریافت مجوز کارآزمایی بالینی مرحله سوم است. 
این واکسن پروتئین نوترکیب RBD یا آنتی ژن متصل شونده به گیرنده سطح سلول های 
بدن انسان است که در نوك شاخك )پروتئین اسپایك( ویروس کرونا قرار دارد و برای 
افزایش قدرت ایمنی زایی آن، بخشی از پروتئین توکسویید کزاز هم به آن پیوند زده شده 
تا به عنوان تحریك کننده سیستم ایمنی عمل کند. رئیس انستیتو پاستور کشورمان 
امیدوار است بــه زودی این واکسن به ایران بیاید و کنترل کیفی آن در کشورمان انجام 

شود و اگر مورد تایید بود، برای خرداد ۱۴۰۰ وارد واکسیناسیون عمومی شود.

ــم دارویـــــــی اســــت و ویــــــروس کـــرونـــا نیز  ــری ــح کـــشـــوری کـــه زیــــر ت
ــه ور شــــده، بــهــتــریــن طــعــمــه بــــرای کــمــر خـــم کــــردن و  ــل ــم  بـــه آن ح
شکست خوردن است، ولی در ماه های اخیر به همت دانشمندان 
و محققان کشورمان فشار تحریم های دارویــی کم شد و داروهــای 

ایرانی برای درمان بیماران مبتلا به کرونا به کار رفت.
و  مــی گــذرد  مــاه  هشت  کشورمان  در  فاویپیراویر  داروی  تولید  از 
عمر داروی رمدسیویر تولید داخــل به بیش از چهار ماه می رسد. 
ماه ها پیش وقتی ایــران محتاج واردات رمدسیویر بود هر آمپول 
آن را بیش از ۵۰ دلار بــه مــا می فروختند، امــا در عــرض دو مــاه که 
را ساختند،  ایــرانــی اش  ایــرانــی همت کردند و مشابه  دانشمندان 
ــه یــك داروی رســمــی در  ــازار ســیــاهــی ب ــ رمــدســیــویــر از یــك داروی ب

قیمتش کــه  شــد  تبدیل  کــشــور  بیمارستانی  و  درمــانــی   سیستم 
 تا یك پنجم کمتر از آمپول های خارجی بود.

کرونا از آنجایی که درحــوزه داروســـازی بــرای کشورمان اسباب خیر 
بـــوده و هــســت، اکــنــون شــربــت موکوزیفت کــه بـــرای کنترل علائم 
بیماری کرونا استفاده می شود  نیز در کشور تولید می شود. این 
شربت علائمی همچون سرفه، تنگی نفس، خستگی و بی اشتهایی 
در مبتلایان را به صورت معناداری کنترل کرده و طول مدت بستری 
را باز هم به صورت معناداری کاهش می دهد. علاوه بر این، داروی 
ــی ۹۸ کــه در کرمانشاه بــر پایه گیاهی ساخته شــده، پــس از  ــ ام ای ب
ثبت تاثیرات چشمگیر بر بیمارانی که در مراحل اولیه ابتلا به کرونا 

هستند، اکنون در مرحله نهایی دریافت تاییدیه قرار دارد.

بگذارید چین به تجارت ماسک هایش ادامه دهد و همان طور که به 
گفته یک مقام گمرکی اش از صادرات محموله های ماسک در سال 
۲۰۲۰، ۳۴۰ میلیارد یوان سود کرده و ۲۲۰ میلیارد ماسک چینی را روی 
صــورت ملل گوناگون قــرار داده باز هم به تولید و صــادرات ماسک 

ادامه دهد. 
برای ما مهم این است که کشورمان خریدار این ماسک های چینی 
روز  که هر  تولید کننده ماسک های مرغوبی اســت  نیست و خــود 
روی صورت تک تک ما دیده می شود. پیش از ورود کرونا چون مردم 
عادی را با ماسک سر و کاری نبود، تولید روزانه ماسک در کشورمان 
حــدود ۲۰۰ هــزار عــدد بــود ولــی بــا ورود ویـــروس مهاجم بــه کشور و 
مخصوصا پس از اجباری شدن استفاده از ماسک از در خانه ها، به 
روایت آمارهای وزارت صمت، تولید این وسیله کوچک محافظتی 

۳۰۰۰ برابر شد و ارقام تولید روزانه، میلیونی شد. 
ــدازی بــزرگ تــریــن کارخانه تولید ماسک جنوب  ــ در ایــن میان راه ان
غــرب آسیا توسط ستاد اجــرایــی فــرمــان امــام )ره( نقش به سزایی 
داشت که با تولید روزانه یک میلیون ماسک و افزایش تدریجی آن و 
رساندنش به عدد روزانه چهار میلیون ماسک، بازار آشفته ماه های 

اول ورود کرونا به کشور را آرام کرد. 
همین اتفاق بــرای تولید الکل و محلول های ضدعفونی کننده نیز 
تکرار شد به طــوری که آمــارهــا در ایــن حــوزه نیز جهش های بزرگی 

مواد ضدعفونی کننده  تولید  ظرفیت  نمونه  عــنــوان  بــه  و  داشــت 
کرونا  شیوع  از  پس  آذربایجان شرقی  صنعتی  شهرک های  در  فقط 

۳۰۰ درصد رشد کرد. 
بــیــمــاران مبتلا بــه کــرونــا وقتی کــارشــان بــه بستری در بیمارستان 
مــی کــشــد  بیش از هــر چیز بــه دســتــگــاه کمک تنفسی و اکسیژن 
درمانی نیاز دارنــد، دقیقا همان نیازی که اوایــل ورود این ویروس 
ــرای مــاســک و  بــه کــشــور تامین نمی شد و هــمــان مشکلاتی کــه بـ
دستگاه های  تامین  بـــرای  داشـــت  وجـــود  مواد ضدعفونی کننده 

ونتیلاتور نیز تکرار می شد. 
ــر تیر  ــ نــیــازمــنــدی خیلی زود شکسته شــد و اواخ ایـــن  امـــا طلسم 
امسال پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی شیراز و متخصصان 
کارخانجات مخابراتی کشورمان در مدت ۷۰ روز نخستین ونتیلاتور 
پرتابل کشور را ساختند تا  ایران از یک سو به جمع کشور های دارای 
این فناوری بپیوندد و از سوی دیگر گامی بلند در جهت خودکفایی 

کشور برداشته شود. 
این گام به انــدازه ای مهم بود که در ماه مرداد، معاون درمان وزارت 
تولید دستگاه های  کــه در  کــرد  اعــلام  کــشــورمــان رسما  بهداشت 
برخی  بلکه  نــداریــم  واردات  بــه  نــیــازی  دیــگــر  نه تنها  کمک تنفسی 
شرکت ها اعلام کرده اند در صورت اشباع بازار داخلی، توان صادرات 

نیز دارند. 

تحریم مثل سیمی که به دست و پا می پیچد و قدرت حرکت را از آدمی می گیرد، جلوی بسیاری 
از ملزومات دوران کرونا را برای ما گرفت، با این حال اما قدرت دیپلماسی و توان چانه زنی ها در 
رده وزرای بهداشت با چند کشوری که به قول سعید نمکی، رفتار دوستانه تری با ما دارند، کاری 
کرد تا راه ورود واکسن های امن از روسیه، چین و هند و نیز انتقال دانش فنی واکسن ها به 

کشورمان هموار شود.
طبق اطلاعاتی که سخنگوی سازمان غذا و داروی کشورمان دیــروز در اختیار ایلنا قــرار داد، 
علاوه بر واکسن اسپوتنیك وی که امروز نخستین دوزهای آن به افراد شاغل در بخش های 
مراقبت ویژه بیمارستان ها تزریق می شود،  اسناد مربوط به واکسن کواکسین هند نیز کامل 
شده و این اسناد در سازمان غذا و دارو در دست بررسی است. بقیه واکسن های خارجی که 

جهانپور نامی از آنها نبرد گویا نقص مدرك دارند و در آستانه تکمیل مدارك فنی خود قرار دارند.
دیــروز اما وقتی سعید نمکی، وزیــر بهداشت این جمله را که ایــران در ماه های آینده قطب 
واکسن جهان می شود، بر زبان راند، پیوندی نامرئی میان این کلمات با پیام توییتری رئیس 
مرکز اطلاع رسانی ستاد اجرایی فرمان امام برقرار شد که از یك دستاورد کرونایی دیگر، برای 
کشورمان حکایت داشــت. او نوشت شرکت های دارویــی دو کشور عربی به صــورت رسمی 
خواستار خرید واکسن کووایران برکت شده اند که پس از موفقیت نهایی واکسن در کارآزمایی 
بالینی، فقط و فقط در صورت پاسخ کامل به نیاز کشور، صادرات آن بررسی خواهد شد. عرب ها 
در حالی برای واکسن ایرانی در صف خرید ایستاده اند که پیش از این سوئیس نیز برای خرید 
واکسن کووایران برکت درخواست داده بود تا این تقاضاها نیز به عنوان یك دستاورد که در 
عرض کمتر از یك سال به دست آمــده، برای کشورمان ثبت شود. البته این دستاورد برای 
ایران که به گفته معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری توان تولید هر سه نوع واکسن کرونا 
اعم از واکسن با فناوری ویروس ضعیف شده، ویروس غیرفعال و MRNA  را دارد، عجیب و 

دور از ذهن نیست.

برای رسیدن به خودکفایی های مادی در ۱۲ ماهی که گذشت، زمان های زیادی صرف شد، 
ولی برای این که مردم ایران با هدف کمك به همنوعان آسیب دیده خود دست همکاری 
به یکدیگر داده و متحد شوند، هیچ وقفه ای در کار نبوده و هیچ دست دست کردنی 

اتفاق نیفتاد.
گروه های جهادی که همواره جان برکف اند و آماده کمك، از همان روزهای ابتدای شیوع 
، دست به کار کمك شدند. نیروهای بسیجی پای کار آمدند و تشکل های  کرونا در کشور
مردمی وارد میدان شدند تا هرکدام به سهم خویش بخشی از بار کرونا را که روی دوش 

عده ای سنگینی می کرد، بردارند.
این همبستگی و اتحاد، دستاورد مهم معنوی دوران کروناست که به نام کشورمان ثبت 
خواهد شد. هیچ تحریم خارجی و هیچ فشار داخلی نمی تواند جلوی این اتحاد را بگیرد و 
موج کمك های مؤمنانه را که به راه افتاده و همچون امواج دریایی متلاطم، پی در پی می آید، 
متوقف کند. صحنه های بدیعی که از دستگیری محرومان در این ماه های کرونازده خلق 
شد، ماندنی است، به نام خودمان و با مهر و امضای ایران، کمك هایی که اگر نبود، زندگی 
برای عده ای که کرونا حلقه محاصره اقتصادی و معیشتی را برای آنها تنگ کرده بود، تنگ تر 
می ساخت. این کمك ها به عنوان دســتــاوردی کاملا ایرانی همچنان ادامــه دارد تا شاید 

زندگی برای کسانی که روزگار بر آنها سخت گرفته است، کمی آسان تر سپری شود.
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